
 

  
AESS - AGENZIA PER L’ENERGIA E LO SVILUPPO SOSTENIBILE 

Via Enrico Caruso 3 · 41122 Modena (MO) · +39 059 451207 · info@aess.energy · aess@pec.aess.energy 
c.f./p.i. 02574910366 · numero REA 312643 · codice destinatario (SDI) USAL8PV 

www.aess.energy

 
 

INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL TEATRO "RUGGERO-RUGGERI" VIA 
GIUSEPPE VERDI 7 GUASTALLA NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 1 – DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETIVITÀ E 
CULTURA - COMPONENTE 3 – CULTURA 4.0 (M1C3) – MISURA 1 “PATRIMONIO CULTURALE 
PER LA PROSSIMA GENERAZIONE” - INVESTIMENTO 1.3 “MIGLIORARE L’EFFICIENZA 
ENERGETICA IN CINEMA, TEATRI E MUSEI”  
CUP F84J22000110005 
 
IMPRESA: DE ANGELI COSTRUZIONI s.r.l. 
 

VERBALE DI SOSPENSIONE DEI LAVORI 

art. 23 comma 1 D.M. 49/2018 

L’anno 2023, il giorno 17 del mese di gennaio, in Guastalla, presso il luogo del cantiere, il sottoscritto, geom. Johnny 

Malagoli in qualità di Assistente alla Direzione Lavori  

- Visto il progetto esecutivo dei lavori di realizzazione dell’INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

DEL TEATRO "RUGGERO-RUGGERI" VIA GIUSEPPE VERDI 7 GUASTALLA NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE 

DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 1 – DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETIVITÀ E 

CULTURA - COMPONENTE 3 – CULTURA 4.0 (M1C3) – MISURA 1 “PATRIMONIO CULTURALE PER LA 

PROSSIMA GENERAZIONE” - INVESTIMENTO 1.3 “MIGLIORARE L’EFFICIENZA ENERGETICA IN CINEMA, TEATRI 

E MUSEI” CUP F84J22000110005 

- Vista la comunicazione del 27/12/2022 con la quale il responsabile del procedimento richiamato l’art. 32, 

comma 8 del d. lgs. 50/2016, si chiede a codesta Direzione dei lavori la consegna dei lavori in via d’urgenza, 

entro e non oltre il 31 dicembre p.v. 

 
CONSIDERATO 

- Che con verbale in data 29/12/2022 è stata effettuata la consegna dei lavori di cui sopra che prevedeva una 

durata dei lavori pari a 100 giorni naturali e consecutivi; 

- Che data l’impossibilità di eseguire i lavori durante l'attività teatrale in corso. 

 
 
 
 
 



 

  
AESS - AGENZIA PER L’ENERGIA E LO SVILUPPO SOSTENIBILE 

Via Enrico Caruso 3 · 41122 Modena (MO) · +39 059 451207 · info@aess.energy · aess@pec.aess.energy 
c.f./p.i. 02574910366 · numero REA 312643 · codice destinatario (SDI) USAL8PV 

www.aess.energy

DOPO AVER RILEVATO CHE 

- non risultano attrezzature, mezzi e materiali presenti in cantiere 

 
DISPONE 

- in accordo con le risultanze dello stato dei luoghi e delle opere di sospendere, a partire da oggi, i lavori relativi 

all’INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL TEATRO COMUNALE RUGGERO-RUGGERI DI 

GUASTALLA (RE). 

- che l’Esecutore provveda ad attuare le ordinarie cautele di carattere generale e/o controlli periodici per la 

verifica dello stato generale del cantiere. 

- che l’Esecutore, previo accordi tra le parti, è autorizzato ad accedere all’immobile, solo per sopralluoghi 

tecnici. 

- Che l’Esecutore, previo autorizzazione da parte della Direzione Lavori, potrà iniziare gli interventi previsti in 

Centrale Termica dopo la fine della stagione termica anche se l’attività teatrale è ancora in corso. 

 
 

Si invia la presente comunicazione che l’impresa restituirà firmata per presa visione e accettazione inviandola via 

PEC alla scrivente Direzione dei Lavori ed al RUP. 
 
 

PER LA DIREZIONI LAVORI 

Geom. Johnny Malagoli (Assistente D.L.) – firmato digitalmente 
Arch. Francesca Poli  (Direzione Lavori Architettonica) 

L’IMPRESA ESECUTRICE  

De Angeli Andrea – firmato digitalmente 

IL RUP  

Arch. Silvia Cavallari – firmato digitalmente 

 


